
. 

 
 

 

Strana 1 (celkem 5) 

Dodatek č. 7 
ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 12. 2020 na realizaci stavby  

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy zhotovitele: D70312/INV/2020/172 

 

Smluvní strany 

Objednatel:    město Český Těšín 
se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
zastoupen:   Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     00297437 
DIČ:     CZ00297437 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“)  

a 

 

Zhotovitel:   HOCHTIEF CZ, a. s.     

se sídlem:   Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 
zastoupen:   Davidem Horákem, ředitelem divize a Ing. Martinem Stančíkem, 
     obchodním ředitelem divize, na základě plné moci 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO:     46678468 
DIČ:     CZ46678468 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160  a násl. 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů:   

Stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
(dále jen „zhotovitel“) 

  



. 

 
 

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

Změnový list č. 24 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

V průběhu realizace stavby „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ (dále jen 

„CDT“) bylo nutné zpracovat novou část projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen 

„DPS“), která řeší trvalé dopravní značení (dále jen „DZ“), a nechat odsouhlasit DI PČR. Tuto DPS 

zpracoval autorský dozor a na základě odsouhlasené DPS a dle Opatření obecné povahy, které 

stanoví místní úpravu provozu na pozemních komunikacích, zhotovitel musel upravit položky výkazu 

výměr o nové vodorovné a svislé DZ. Dále bylo dle původní DPS v části parkovacích ploch navrženo 

vodorovné dopravní značení (dále jen „VDZ“) stříkaným plastem, ale s ohledem na povrch ze 

zámkové a zatravňovací dlažby, by následně docházelo k praskání a odlupování plastového nástřiku. 

Z tohoto důvodu bylo dohodnuto a odsouhlaseno provedení VDZ na parkovištích stříkanou barvou. 
 

 

Změnový list č. 25 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

Změnový list se týká doplnění úpravy zpevněných ploch a komunikací podél obrub ul. Frýdecká, 

Svojsíkova a větve A, která spojuje ulice Frýdeckou a Jablunkovskou. Dle DPS se podél ulice 

Svojsíkova a Frýdecká provedla demontáž původních silničních obrub a osadili se nové. Výkaz výměr 

neobsahoval položky pro opravu přilehlých komunikací, tzn. provedení asfaltových vrstev, a dále byla 

doplněna oprava napojení mezi novým dopravním terminálem a stávajícím autobusovým stanoviště 

podél větve A. 
 

 

Změnový list č. 26 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

Dle rozpočtu stavby CDT měl zhotovitel dodat a osadit 6 ks označníků pro autobusové zastávky. Na 

základě změny DPS v části DZ a dle Opatření obecné povahy, které stanoví místní úpravu provozu 

na pozemních komunikacích, bylo zjištěno, že označníků musí být celkem 10 ks (dodávka a montáž), 

pro každou autobusovou zastávku. Do rozpočtu je doplněna montáž pro 4 ks označníků. Dále na 

základě požadavku provozovatele pro meziměstskou autobusovou dopravu, budou na zastávky 

dodány označníky dle technických a provozních standardů ODIS, kdy dopravci ve smluvním závazku 

s Moravskoslezským krajem musí dodržovat tyto podmínky. Proto 3 ks označníků nevyhovující 

standardům ODIS, budou umístěny na zastávky pro místní a zájezdovou dopravu a další 3 ks 

označníků jsou předmětem méněprací. 
 

 

Změnový list č. 27 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

V čekárně objektu zázemí CDT měly být umístěny 4 ks odpadkových košů. Dle doporučení odboru 

místního hospodářství byly 3 ks odpadkových košů nahrazeny jedním kombinovaným košem na 

tříděný odpad – tři druhy odpadů (papír, plast, ostatní), který bude umístěn v exteriéru v těsné 

blízkosti vstupních dveří čekárny. V rozpočtu části SO 701 a SO 702 bude odečtena položka „M+D 

Přesun nápisu “Český Těšín“ na zastřešení vč. kotvení a všech doplňků“, protože nebude 

realizována. Další položky méněprací se týkají části SO 000, kdy se realizovala pouze demontáž 3 ks 

laviček a jednoho odpadkového koše, následně nejsou osazeny zpět na místo stavby, ale převzal si 

je odbor místního hospodářství. 
 

  



. 

 
 

 

Strana 3 (celkem 5) 

 

Změnový list č. 28 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

Změnový list upravuje původní výkaz výměr objektů pozemních komunikací dle skutečných 

zrealizovaných ploch na základě geodetického zaměření skutečného stavu, vč. bezbariérového 

řešení stavby. Dle DPS, v části Bezbariérové užívání, byly řešeny pouze signalizační vodící pásy 

z reliéfní zámkové dlažby v červené barvě, které byly realizovány. Dále vodící linie byly nepřístupné, 

když se osadil mobiliář dle této DPS. Na základě těchto skutečností byl přizván zástupce NIPI a 

zhotovené části konzultovány dle Vyhlášky č. 398/2009 Sb., o bezbariérovém užívání staveb. 

Zástupce NIPI konstatoval, že projektované a již realizované řešení neodpovídá současným nutným 

požadavkům a standardům na užívání dopravního terminálu osobami se sníženou schopností pohybu 

a orientace. Jedná se především o nutnost doplnění vodících linií s přiloženou přídlažbou místo 

původních signalizačních pásů z reliéfní dlažby.  

Stávající provedená dlažba a signalizační pásy z reliéfní dlažby budou v místech vodících linií 

demontovány a budou položeny nové požadované vodící linie. Dále budou doplněny prvky umělé 

vodící linie, vč. nutných rovinných pásů. Dle požadavku NIPI byly také doplněny varovné samolepící 

pásy pro slabozraké na prosklené fasádě objektu zázemí AN a sloupech veřejného osvětlení, které 

jsou umístěny v chodnících. 

 

 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. 14.10 Smlouvy o dílo č. D70312/INV/2020/172 ze dne 

21. 12. 2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 07. 2021, ve znění dodatku č. 2 ze dne 31. 08. 2021, 

ve znění dodatku č. 3 ze dne 24. 11. 2021, ve znění dodatku č. 4 ze dne 28. 03. 2022, ve znění 

dodatku č. 5 ze dne 10. 06. 2022 a dodatku č. 6 ze dne 19. 07. 2022 (dále jen „Smlouva“), dohodly na 

následujících změnách Smlouvy. 

 

 
 

1. Změny Smlouvy 
 

1.1 Článek 2 (Předmět smlouvy) odst. 2.1 Smlouvy se na konci doplňuje o nový bod 2.1.4. – 
2.1.6. tohoto znění: 

 

2.1.4. Předmětem této smlouvy je rovněž provedení změn díla ve smyslu změnových listů  
č. 12, 14 a 16. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 12, 14 a 16 
tvoří Přílohu č. 7 této Smlouvy. 

2.1.5. Předmětem této smlouvy je rovněž provedení změn díla ve smyslu změnových listů  
č. 17-22. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 17-22 tvoří Přílohu 
č. 8 této Smlouvy. 

2.1.6. Předmětem této smlouvy je rovněž provedení změn díla ve smyslu změnových listů  
č. 24-28. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 24-28 tvoří Přílohu 
č. 10 této Smlouvy. 

 

  



. 

 
 

 

Strana 4 (celkem 5) 

 

1.2 Článek 5 (Cena díla) odst. 5.1 Smlouvy se mění a nově zní takto: 
 

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je stanovena 

v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

1. „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
cena díla dle Smlouvy bez DPH ve znění dodatků č. 1 – 6 83 107 556,14 Kč 

vícepráce dle ZL č. 24 bez DPH 290 933,70 Kč 

méněpráce dle ZL č. 24 bez DPH – 156 648,00 Kč 

vícepráce dle ZL č. 25 bez DPH 95 396,70 Kč 

vícepráce dle ZL č. 26 bez DPH 8 472,00 Kč 

méněpáce dle ZL č. 26 bez DPH – 19 413,00 Kč 

vícepráce dle ZL č. 27 bez DPH 39 944,00 Kč 

méněpráce dle ZL č. 27 bez DPH – 63 119,00 Kč 

vícepráce dle ZL č. 28 bez DPH 946 242,13 Kč 

méněpráce dle ZL č. 28 bez DPH – 1 039 175,63 Kč 

cena díla bez DPH dle Smlouvy ve znění dodatků č. 1 – 7 83 210 189,04 Kč 

 

 

2. „Prodloužení a výměna NTL plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“ 
 

cena díla bez DPH dle Smlouvy ve znění dodatků č. 1 – 7  2 640 583,08 Kč 

 

 

3. Celková cena díla dle části 5.1 a) a 5.1 b) bez DPH 
dle Smlouvy ve znění dodatků č. 1 – 7      85 850 772,12 Kč 

 

1.3 Článek 14 (Závěrečná ujednání) odst. 14.14 Smlouvy se na konci doplňuje o novou 
Přílohu č. 10 tohoto znění: 

 

10. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 24-28 
 

 

 

2. Ostatní ujednání 
 

2.1 Všechna ustanovení Smlouvy pokud nejsou změněna nebo upřesněna tímto Dodatkem č. 7, 
zůstávají i nadále v platnosti a nemění se.  

2.2 Tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovány pouze za účelem plnění tohoto 
Dodatku č. 7.  

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 7 před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

  



. 

 
 

 

Strana 5 (celkem 5) 

 

2.5 Dodatek č. 7 je vyhotoven ve 4 stejnopisech v listinné podobě, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení. 

2.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 7 je Příloha č. 10: 

10. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 24-28 
 

2.7 Uzavření tohoto Dodatku č. 7 bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín číslo 

3522/56./4/RM dne 10. 08. 2022. 

 

V Českém Těšíně dne 22. 08. 2022   V Ostravě dne 18. 08. 2022 

 

 

 

 

………………………………………….   ……………………………………………….. 

za objednatele:      za zhotovitele: 

Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka   David Horák, ředitel divize 

 

 

 

 

       ………………………………………………….. 

       Ing. Martin Stančík, obchodní ředitel divize 


